
Vážení kamarádi, přátelé, farníci, 
 
po delší době se mezi námi opět hodně        

mluví o nezapomenutelné a pro nás tak       
blízké chalupě zvané „Karolinka“ - slovo      
mnohým z vás velmi známé. Kraj, kde      
jsme my, vy, případně i vaše děti prožili        
mnoho nezapomenutelných chvil. Místo,    
kde jsme měli vždy dveře otevřené. 

 
Ano, řeč je o budově starého mlýna       

stojící nedaleko obce Karolinka asi 20 km       
východně od Vsetína. Majitelka, paní     
Henychová, ji více jak třicet let ochotně a nezištně propůjčuje jako útočiště pro naše akce. Ale                
vysoký věk, zhoršené zdraví a složitá rodinná situace přivedly nyní paní Henychovou do situace,              
že se již nemůže o chalupu dále starat. Proto se rozhodla, že ji prodá. Protože však má velkou                  
touhu, aby chalupa dále sloužila hlavně křesťanským dětem, mládeži a společenstvím rozhodla se             
nabídnout odkup jako prvnímu právě naší farnosti. 

 
Po zralé úvaze a několika diskusních setkáních jsme této jedinečné možnosti využili a souhlasili              

s koupí. Cena této nemovitosti je na dnešní dobu i atraktivní prostředí více než výhodná.               
Pořízením Karolinky chceme udržet nejen místo pro ministrantské a dívčí chaloupky, ale též pro              
rodinnou rekreaci farníků, skautské akce atd. A protože farnost zřejmě nevyužije všechny volné             
kapacity, lze po domluvě objekt nabídnout i dalším společenstvím. 

 
Po delší diskusi ve farnosti bylo rozhodnuto, že se o provoz bude starat již existující spolek                

„Společenství křesťanské mládeže”. Tedy běžný provoz, organizace pobytů, opravy a investice –            
to vše by bylo tímto vyřešeno. Problémem v této chvíli zůstává dlužná částka na pořízení chalupy.  

Chceme tedy oslovit s prosbou o pomoc všechny, kteří mají k tomuto místu nějaký vztah, či by               
jen rádi pomohli podpořit dobré dílo, aby bylo umožněno další využívání tohoto krásného místa              
k dobrým účelům, tedy přesně tak, jak si to paní Henychová přeje. 

 
Vážený potenciální dárče, chceme tě tímto požádat o pomoc při řešení finančního závazku z              

nákupu chalupy. Pokud se rozhodneš pomoci a bude to ve tvých možnostech, připoj se jakoukoli               
částkou. Úhrada celého závazku je dohodnuta na jednotlivé splátky. Je tedy možné přispívat buď              
pravidelně měsíčně, nebo jednorázově. Platbu hotově je možné domluvit individuálně, pokud je to             
ale možné, budeme rádi, pokud dar proběhne bankovním převodem na účet. Účet Společenství je              
2501501611/2010 (Fio banka), do pozn. pro příjemce uveď „Dar Karolinka”. Tento dar je možné              
též odečíst ze základu daně. Pokud tedy požaduješ potvrzení pro daňové účely, kontaktuj nás a               
potvrzení rádi vystavíme. 

 
Zaplacením chalupy nic nekončí, ale naopak začíná! Láká tě znovu vidět ten kraj mezi              

vsetínskými kopci? Znovu se ponořit do vod Balatonu? Slyšet hučení splavu, či projíždějící vlak?              
Neváhej, naplánuj termín a vyraž! Vše důležité včetně kontaktů, rezervací termínů ale i historie              
tohoto místa najdeš na nově zřízeném webu http://karolinka.kaplekohoutovice.cz 
 
 
Za celé Společenství křesťanské mládeže v Brně Kohoutovicích 

Tomáš Životský (Kovboj) - předseda SKM, t.zivotsky@gmail.com | 603 228 635 
 
 
Pokud máš nějaký dotaz, klidně se obrať na někoho, koho znáš:  

Jan Adolf (Bjuty), J.a.J.Adolfovi@seznam.cz | 739 218 214 
Martin Valeš (Jespi), mvales@volny.cz | 603 284 302 
Martin Kyselák (Vodík), kyselak.ma@gmail.com | 736 788 377 
Jiří Březina (Čára), brezina.jir@gmail.com | 775 958 899 
Petra Doffková, petra@doffek.cz | 604 240 107 
Veronika Hrabovská, vhrabovska@atlas.cz | 774 959 564 

http://karolinka.kaplekohoutovice.cz/
mailto:t.zivotsky@gmail.com
mailto:J.a.J.Adolfovi@seznam.cz
mailto:mvales@volny.cz
mailto:kyselak.ma@gmail.com
mailto:brezina.jir@gmail.com
mailto:petra@doffek.cz
mailto:vhrabovska@atlas.cz


 


